шlн

;

l

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БIОДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

(ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПУБЛИЧН АЯ
I{АУЧI{о-ТЕХнИЧЕСкАЯ БИБЛИоТЕкА РоССиЬ)

(гпнтБ россии)

прикАз

n 6, 09 2о25 г. Nр /.! |
Москва

О дополнении приказа ЛЬ 12б от 01.08.2025 года
<<О присвоении статуса сетевой инновационной площадки федеральному

государственному бюджетному учре?цдению
<<ГОСУДарственная публич ная науч но-техн и ческая библ иотека России>>

(ГПНТБ России)>>

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 февраля
2024 ГоДа J\Ъ145 <О Стратегии научно-технологического р€ввития Российской
Федерации) и на основании полученных заявок от образовательных организаций
на участие в инновационной площадке <Национальный код 2.0: культура
и наука - булущее России>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Щополнить состав участников сетевой инновационной площадки ГПНТБ
России <Национальный код 2.0: культура и наука будущее России>>
следующими образовательными организациями дошкольного образования
субъектов Российской Федерации в соответствии с Приложением N9 1 к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. генер€Lпьного директора Н. А. Михальченкова

Лист согласования в дополнение к Приказу Js 1 26 от 01.08.2025 годако присвоении статуса сетевой инновационной площадки федерального
государственного бюджетного учреждения

<государственная публичная научно-техническая библиотека России>
(ГIТНТБ России)>

исполнитель:
Путинцева А.А.
Технолог
Служебный телефон: 70-30

,Щолжность Фамилия И.о, Поми/ Щата Примечание

первый заместитель
генераJ,Iьного директора

Просужих А.А.

и.о. заместителя
генер€шьного директора
по науке

Архипова Н.И.

заместитель генерального
директора по финансам и
экономике

Давыдова Л.В. ( ,ffi, /Фл /_

заместитель генераJIьного
директора по
информационным
технологиям и
комплексной
безопасности

Беляев К.В.

/,.a/ '6.0у, t,O)r
заместитель генераJIьного
директора по связям с
общественностью

Панычева М.В. fr,й
начальник отдела
правового и кадрового
обеспечения

Салькова Е.С. сr*' '//,оltз

a
1

Приложение ЛЬ 1
к Приказу ЛЪДот /i С9.1/И,

Участники сетевой инновационной площадки гПнТБ России
<<Национальный код 2.0: культура п наука - булущее России>>

Архангельская область
1. Муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа "Город Архангельск" "I_{eHTp р€lзвития ребенка
детский сад J\Гs17З "Подснежник"

Белгородская область
2. МунИцип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"!етский сад J\ъ5 "Теремок" с. Погореловка Корочанского района
Белгородской области"
муницип€tльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад общеразвивающего вида JЮ зб "Колокольчик" города
Губкина Белгородской области
муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детскиЙ сад J\Ъ44 "Золушка" Старооскольского городского округа
муниципсtльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад Jф47 г. Белгорода

6. Муницип€rльное автономное дошкольное образовательное учреждение
"!еТСКИй СаД комбинированного вида J\Гs2 "Сказка" посёлка Троицкий
Губкинского района Белгородской области

7. МУНИЦИп€LIIьНое бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад J\Ъ18 "Лучик" г. Белгорода

8. МУНИЦИп€tПЬное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детскиЙ сад }ф40 "Золотая рыбка" Старооскольского городского округа

9.,,ЩОШКОЛЬная образовательная автономная некоммерческая организация
"Православный детский сад "Введенский"

lO.МУНИЦИПЕLПЬное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
".ЩетСКий сад комбинированного вида N940 "Веселинка" города Губкина
Белгородской области

11.МУницип€lJIьное автономное дошкольное образовательное учреждение
"!етский сад комбинированного вида J\Ъ2l "Ивушка" города Губкина
Белгородской области

12.МУницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
ДеТСКИЙ СаД Jф14 "I_{eHTp р€ввития ребёнка "Золотой ключик" города
Белгорода

13.МУницип€lJIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"IJ,eHTp раЗвития ребенка - детский сад "Капелька" Красненского района
Белгородской области

4.

5.

l4.муницип€uIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детскиЙ сад Jф4l "Семицветик" Старооскольского городского округа

15.МlуниЦип€Lпьное дошкольное образовательное учреждение''Щентр
р€lзвитиЯ ребенка-детскиЙ саД м4 п. МайскиЙ Белгородского района
Белгородской области"

16.муницип.Lльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад J\ь6l "Семицветик" Старооскольского городского округа

17.муницип€шьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Щетский сад }lb12 "Вишенка" города Губкина Белгородской области

18.муницип€uIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад J&68 "Ромашка" Старооскольского городского округа

19.муницип€шьное автономное дошкольное образовательное учреждение
".Щетский сад комбинированного вида J\ъ32 "Журавушка'' города Губкина
Белгородской области

20.муницип€tльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Щетский сад J\bl0" г. Алексеевка

21.Муниципaшьное дошкольное образовательное учреждение "Щетский сад
комбинированного вида J\b19 п. Разумное Белгородского района
Белгородской области"

22.Муницип€Lпьное дошкольное образовательное учреждение "Щетский сад
J\ъ15 п. Разумное "Тропинка детства" Белгородского района Белгородской
области"

23.Муницип€Lльное дошкольное образовательное учреждение ".Щетский сад
J\ъ3"

24.Муницип€tльное дошкольное образовательное учреждение "!етский сад
NsЗ2 с. Стрелецкое Белгородского района Белгородской области"

25.муницип€tльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
",Щетский сад комбинированного вида J\b38 "Ма-цыш" города Губкина
Белгородской области

26.Муницип€tльное дошкольное образовательное учреждение "Щетский сад
комбинИрованногО вида Jф18 п. Разумное Белгородского района
Белгородской области"

27 .Му ницип€lJI ьное дошкольное образовател ьное учрежден ие детс ки й с ад J\&9
комбинированного вида города Валуйки Белгородской об.шасти

28.МУНИЦиП€lЛЬное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"!еТСКИй СаД J\Ъ5 "Теремок" с. Погореловка Корочанского района
Белгородской области"

29.МУНИЦиП€L[Ьное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Центр р€ввития ребенка - детский сад "Солнышко" п. Чернянка
Белгородской области"

30.МУНициП€шьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад J\Гs7 "Семицветик" г. Белгорода

31.МУНИЦиП€LЛЬное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад JtIb 69 "I_{eHTp развития ребенка "Сказка" г. Белгорода

32,муницип€lJIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад Nsl5 "!юймовочка" Старооскольского городского округа

33,МУНИЦИПСtЛЬНОе ДОШКОЛьное образовательное учреждение детский сад
"солнышко" с. Шелаево Валуйского района Ьепiоjолской области

34,муниципzшьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение"Щетский сад общеразвивающего вида Ngl "Ромашка'' n.ilpoxopoB*a
Прохоровского района Белгородской области

35,муницип€tпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение"!етский сад "Родничок" г. Строитель Яковлевского муницип€lJIьного
округа Белгородской области''

36,МунИцип€lльнОе бюджетное общеобРазователЬное учреждение''Средняя
ОбЩеОбРаЗОВаТеЛЬНаЯ школа J\lb4 г. Ёовый Оскол ЪЬп.ородской области,,
(Структурное подр€tзделение "!етский сад "АБВГ!ейка';)

з7,муниципЕLльное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
детский сад J\Гs l5 "Щружная семейка'' г. Белгорода

38,Муницип€UIьное автономное дошкольное образовательное учреждение
".Щетский сад комбинированного вида }Ф2 ''Ромашка'' города Губкина
Белгородской области

39,муницип€Lльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"I]eHTP р€ввитиЯ ребенка - детский сад "Золотой ключик'' .. Crpo"."n"
Яковлевского муницип€шьного округа Белгородской области>>

40.муницип€tльное дошкольное образовательное учреждение"Краснояружский центр развития ребенка - дgтский сад''
41,муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение"Краснояружский детский сад''Солнечный''
42,муницип€rльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад J\Гs19 "Антошка'' города Белгорода
43,муницип€Lльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение"!етский сад общеразвивающего вида Jф 16 ",.Щюймовочка" города Губкина

Белгородской области

Калинин градская область
44,Муницип€lJIьное автономное общеобр€вовательное учреждение города

калининграда средняя общеобразовательная школа Jф 1 0
45,Муницип€Lпьное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Калининграда детский сад Ns124

Краснодарский край
46,муниципutльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский саД jt22 сТаницы Петровской муницип€uIьного об|азования
Славянский район

47.Муницип€Lпьное автономное дошкольное образовательное учреждение
мунициП€Lпьного образования муницип€Lльный округ город Горячий Ключ
Краснодарского края Jrlb 1 имени рядового Олега Ивановича Кремнева

48.Муницип€Lльное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Щетский сад JrlЬ17 "Радуга" муницип€lJIьного образования Выселковский
район

49.муницип€tльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детскиЙ сад Ns1 1 комбинированноГо вида муниципаJIьного образования
щербиновский район станица Новощербиновская

50.мIуниципiшьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детскиЙ саД общеразВивающегО вида Jф3 станицы Ленинградской
муницип€tпьного образования Ленинградский район

Ленинградская область
51.муницип€tпьное казённое дошкольное образовательное учреждение

".Щетский сад комбинированного вида Jrlb4 ''Катюша''

московская область
52.Муницип€Lпьное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа }{b 1 0"
53.МунИцип€LльнОе бюджетное общеобР€вователЬное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа J\s З" (дошкольное отделение ''Улыбка;')
5 4. Муницип€tльное бюджетное общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха "Средняя общеобразовательная школа J\Ъ2 имени Героя
Российской Федерации А.В.Крестьянинова'' (до J\b4, 5)

пензенская область
55.муницип€lJIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад Jф101 города Пензы "Радужный''

Республика Баш кортостан
56.муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Щетский сад J\b 105 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
57.муницип€tльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Щетский сад J\Ъ29 городского округа гороД Уфа Республики Башкортостан
58.муницип€шьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

ЩеТСКиЙ сад Jф48 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Республика Бурятия
59.IVIуницип€Lпьное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад J\Ьl lЗ "Капитошка" комбинированного вида г.Улан-Удэ
бO.МунИципальнОе автонОмное общеобРазователЬное учреждение "Средняя

общеобр€вовательная школа Ns63 г.Улан-Удэ"

Республика Татарстан
бl.муниципсLльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

".ЩеТСКИй СаД Jф60 комбинированного вида с татарским языком воспит ания
и обучения" Советского района г. Казани

62.муниципаJIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
",Щетский сад М120 комбинированного вида" Советского района г.Казани

б3.муниципсtльное автономное дошкольное образоваr.пrпоa учреждение
"Щетский сад Ns131 комбинированного вида''
г.Казани

Приволжского района

64.муницип€Lльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
".Щетский сад J\b 1 15 комбинированного вида с татарским языком
воспитания и обучения" Советского района г.казани

65.муниципаJIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
".Щетский сад Ns103 комбинированного вида с татарским языком
воспитания и обучения" Советского района г. Казани

б6.муниципаJIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
".Щетский сад Ns183 комбинированного вида" Советского района г.Казани

67.муницип€Lльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"ЩетскиЙ саД J\ъ17 комбинированного вида" Приволжского района
г.Казани

б8.муницип€Lпьное автономное дошкольное образовательное учреждение
",ЩетскиЙ саД J\Ъ71 комбинированного вида" Приволжского района
г.Казани

69.муницип€lльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Щетский сад Ns154 комбинированного вида" Советского района г.Казани

70.МУНИЦИП€LЛЬНОе бюджетное дошкольное образоваr.п"rо. учреждение
"Билингвальный детский сад Ns l78 комбинированного вида" Советского
района г.Казани

71.муницип€шьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Щетский саД J\b 187 комбинированного вида с татарским языком
воспитания и обучения" Советского района г.казани

72.Муницип€Lпьное автономное дошкольное образовательное учреждение
"ЩетскиЙ сад Jф 342 комбинированного вида" Приволжского района г.
Казани

73.муницип€lJIьное автономное дошкольное образовательное учреждение
",Щетский саД J\ъ345 комбинированного вида" Московского района г.
Казани

74.муницип€lльное автономное дошкольное образовательное учреждение
"!етский сад м281 комбинированного вида с татарским языком
воспитания и обучения" Кировского района г.Казани

75.муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"щетский сад }lb126 комбинированного вида с татарским языком
воспитания и обучения" Московского района г. Казани

76.МуниципzLгIьное автономное дошкольное образовательное учреждение
",,Щетский саД м355 комбинированного вида с татарским языком
воспитания и обучения" Московского района г.Казани

Самарская область
77.Государственное бюджетное общеобразовательноеr ччJдgрчrDwпrr\rч чttJл..пЕlflUg UUщgOUраЗоВаТелЬное УчрежДениеСамарской области гимнЕlзия J\Ъ 1 имени Н.И.Ферuпо"rЬ"u города

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск СамарЬкой
области Структурное подразделение к!етский оад кЛалушки>

г. Санкт-Петербург
78.государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

ДеТСКИЙ СаД J\b109 КОМбИнированного вида Фрунзенского района Санкт-
Петербурга

Сверлловская область
79.Муницип€uIьное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад J\Ъ53l
80.муницип€tльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад Jt545 "Рябинка''
81.Муницип€Lльное бюджетное

Полевского муницип€lJIьного
J\ъ51"

дошкольное образовательное учреждение
округа Свердловской области "!етский сад

87.муницип€lJIьное автономное дошкольное образовательное учреждение
"ЩетскиЙ сад общеразвивающего вида''Гусельки''

82.муницип€шьное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Щетский сад - центр развития ребёнка J\ъз2,,

83.муницип€Lпьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Щетский сад J\Гs26 "Золотая рыбка''

Ставропольский край
84.муницип€uIьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад J\b4l "ГIпанета детства''

тюменская область
85.Муницип€Lпьное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад Ns53 1

86.Муницип€lJIьное бюджетное
детский сад Ns56 "Искорка"

ХМАО-Югра
дошкольное образовательное учреждение